
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco Ruggero Ruggiero

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   15.02.2011   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  elettorale

Dalla Residenza Municipale, lì  14.02.2011   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  15.02.2011   al   02.03.2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.  6

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     12    DEL    31/01/2011  

VERIFICA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 

L'anno  duemilaundici , il giorno  trentuno , del mese di  gennaio , alle ore  13:30  in 
una  Sala  della  Residenza  comunale,  con  l'assistenza  del  VICE  SEGRETARIO 
COMUNALE, il  COMMISSARIO STRAORDINARIO nell'esercizio delle competenze e 
dei  poteri  DELLA GIUNTA COMUNALE, conferitegli  dal Presidente della  Repubblica 
con decreto del 20/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l'allegata proposta di delibera n. 21   predisposta in data  31/01/2011  dal Responsabile 
del Procedimento     ;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   31/01/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini  ;

b)  - Parere  3-irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  31/01/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;
 
          Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  21. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 12 del   31/01/2011    Pag.  2 Delibera  del Commissario Starordinario n. 12 del   31/01/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     21    DEL    31/01/2011  

 VERIFICA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO ELETTORALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Fabiana Magi  

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto l'art.6 -  sesto comma - del T.U. della legge per la disciplina dell'elettorato 
attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20.03.1967 N.
223;

Rilevato che questo Ente nell'anno 1994,  ha richiesto ed ottenuto dal  Ministero 
dell'Interno  l'autorizzazione  per  l'informatizzazione  di  tutte  le  schede  degli  elettori  del 
Comune  di  Cattolica  con  la  relativa  eliminazione  dello  schedario  elettorale  (nulla-osta 
prot.n.367/94/S.E. del 25.11.1994 rif.nota n.12112 trasmesso dalla Prefettura di Forlì)

Preso atto della regolarità di tale operazione e rilevato che l'Archivio degli elettori è 
registrato su supporto magnetico in doppia copia, di cui uno depositato nella cassaforte di 
settore;

Dato  atto  che  trattandosi  di  atto  che  non  comporta  impegno  di  spesa  o 
diminuzione di entrata non è dovuto il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art.49 del 
D.Lgs. n.267/2000;

      Visto,  altresì,  l'atto  prot.27703  del  12.09.2009  di  individuazione  di  responsabile 
dell'ufficio elettorale comunale alla Sig. Fabiana Magi; 

Sentito il Segretario generale in ordine alla conformità alle leggi, allo Statuto ed ai 
regolamenti della presente deliberazione;

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 12 del   31/01/2011 Pag.  3 



D E L I B E R A

1) -  di prendere atto della regolare tenuta dell'Archivio informativo comprendente 
tutti gli elettori del Comune di Cattolica per quanto esposto in premessa.

2) – di dichiarare il presente atto immediatamente, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - 
del  T.U.EE.LL.  di  cui  al  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000  n.  267,  per  consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.
                

...................................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 12 del   31/01/2011 Pag.  4 


